2012年11月30日

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

鈴与商事株式会社

サービスステーション運営子会社の事業統合について

記者各位

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社（以下「ＪＸエネルギー」、社長：一色誠一）と鈴与商事株式会社（以下「鈴与商事」、社長：脇

本省吾）は、それぞれのサービスステーション（以下、「ＳＳ」）運営子会社である株式会社一光（以下「一光」、社長：吉川志郎）

と鈴与エネルギー株式会社（以下「鈴与エネルギー」、社長：入谷孝裕）の事業統合について、下記のとおり決定しましたので、

お知らせいたします。

　ＪＸエネルギーと鈴与グループは、１９３４年に石油製品の取引を開始して以来、今日に至るまで、両者の信頼関係を深めて

まいりました。

　それぞれの傘下にある一光と鈴与エネルギーは、大型トラック対応型ＳＳのネットワークを全国に有し、運送会社向け軽油販

売の分野（フリート業界）では、国内有数のＳＳ運営会社です。

　ＪＸエネルギーと鈴与商事は、内需の減少等、今後一層厳しさが増すと予想される業界環境を踏まえ、一光と鈴与エネルギー

の事業統合を実施し、経営基盤を更に強固なものとすることが最善であるとの認識で一致し、本日、フリート事業に関する事業

統合契約を締結いたしました。

　統合新会社グループは、国内の物流を支えるフリート事業者として、ガソリン・軽油等石油製品の安定供給を通じ、我が国の

持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．事業統合の内容

　ＪＸエネルギーと鈴与商事が共同出資し、一光、鈴与エネルギーを傘下に持つ、共同持株会社を設立する。事業統合の方法

は以下のとおり。

（１）一光と鈴与エネルギーが、共同して株式移転を行うことにより「共同持株会社」を設立する。

（２）次の段階として、「共同持株会社」の傘下において、一光と鈴与エネルギーの統合を実施する。

２．共同持株会社の概要

（１）商号 Ｊ＆Ｓフリートホールディングス株式会社

（２）設立年月日 ２０１３年２月１日（予定）

（３）本社所在地 愛知県名古屋市東区東桜一丁目９番２６号

（４）代表者 代表取締役社長　吉川志郎

（現職：株式会社一光　代表取締役社長）

代表取締役副社長　入谷孝裕

（現職：鈴与エネルギー株式会社 代表取締役社長）

（５）資本金　 １億円

（６）出資比率 ＪＸエネルギー６０％、鈴与商事４０％

【統合新会社グループのイメージ】（数値は出資比率）

＜参考＞株式会社一光および鈴与エネルギー株式会社の概要　（2012年11月30日現在）

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 広報部広報グループ　：　０３－６２７５－５０４６

鈴与商事株式会社 社長室　　　　　　　　　　　　　　　　　　：　０５４－２７３－７８３２